
Dodatek č. 1 

ke 

 SMLOUVĚ O DÍLO 
 

Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby s názvem: „Projektová dokumentace pro 

stavbu Nástavba 5.NP budovy A Nemocnice Blansko včetně stavebních úprav komunikačních vertikál“ 

 

I.  Smluvní strany  

 

Nemocnice Blansko 

se sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 

IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. Pr 1603 

bankovní spojení: GE Money Bank, a.s., Blansko, č.ú. 632109-514/0600 

zastoupená: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Petr Tomický 

se sídlem: Třískalova 563/10, 63800 Brno  

IČ: 11980656 DIČ: CZ7608305804  

bankovní spojení: ČSOB Číslo účtu: 301489524/0300  

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného Magistrátem města Brna, 

Živnostenským úřadem města Brna, č. j. MMB/0561378/2021  

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 5. 2023.   

 

 

I.  

Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem plnění je vypracování 

projektové dokumentace pro stavbu „Nástavba 5.NP budovy A Nemocnice Blansko včetně stavebních úprav 

komunikačních vertikál“ (dále také jen „Smlouva“). 

 
II. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění, konkrétně dne 2. 11. 2023, komisařka stavební prevence HZS JMK 

oznámila zhotoviteli prodloužení termínu na vydání stanoviska s odůvodněním složitosti objektu (viz také 

přiložené oficiální usnesení ze dne 9. 11. 2023) a zhotovitel dne 11. 11. 2023 písemně požádal ve smyslu 

ust. čl. IV. odst. 3 Smlouvy o uzavření dodatku za účelem změny lhůty plnění z důvodu nepředvídatelné 

okolnosti, dohodly se smluvní strany na změně obsahu Smlouvy v rozsahu stanoveném v čl. III. tohoto 

Dodatku. 

III. 
Termín plnění sjednaný v čl. IV. odst. 3. písm. c) Smlouvy, a to den 30.11.2023, se ruší a nahrazuje 

novým termínem plnění, kterým je den 30. 12. 2023.  

 

Čl. IV. odst. 3. písm. c) Smlouvy nově zní:   

 

c) 3. fáze - konečná PDPS vč. SP pro PDPS, vč. soupisu dodávek a služeb s výkazem výměr, potřebných 

pro provedení stavby do 10-ti pracovních dnů od zaslání posledních relevantních připomínek objednatele, 

nejpozději však 30. 12. 2023. 

 

 

 

IV. 



Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.  

Smluvní strany souhlasně konstatují, že uzavření tohoto dodatku není podstatnou změnou Smlouvy, nemění 

celkovou povahu plnění a jeho uzavření je třeba v důsledku nepředvídatelných okolností.  

Tento dodatek se stává platným dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 

Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu dodatku v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadata. Zhotovitel poskytne za tím účelem Objednateli veškerou 

potřebnou součinnost. 

 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v editovatelném formátu. Před podpisem je převeden do 

formátu pdf/A a dokument je podepsán z obou stran uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby. 

Po podpisu druhé ze stran je dokument opatřen časovým razítkem. Pokud z velmi závažného důvodu nelze 

dokument podepsat elektronicky, bude vytištěn ve třech vyhotoveních a podepsán. Objednatel obdrží dvě a 

Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku a že je jim obsah 

dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy, jak následuje. 

 
 
V Brně dne 11. 11. 2023                        V Blansku dne 22. 11. 2023 

 

Zhotovitel:                                                         Objednatel:                                                   
 
 
 
 
………………………..………………..           …………………..………………….. 

Ing. Petr Tomický                            Nemocnice Blansko  

                                                                           zastoupená:                

                                                                              MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

.                                                                         ředitelka   

      

  


